[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00060/2008
Solicita a conclusão da ponte de concreto inacabada localizada na Rua São Felipe, Jd. Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à conclusão da ponte de concreto inacabada localizada na Rua São Felipe, Jd. Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que existe na Rua São Felipe, Jd. Mailasqui uma ponte de concreto inacabada, abandonada há tempo razoável e essa situação expõe flagrante desrespeito à verba pública, dado o alto desperdício de material.

Assim, a finalização da ponte traria grandes benefícios para os moradores da Região, uma vez que este Vereador ouviu diretamente os apelos dos moradores daquela Comunidade pela retomada da obra.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00068/2008